
U Z A S A D N I E N I E

Projektowana uchwała przewiduje wprowadzenie zmian w programie wspierania rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Rządowy Program Wspierania Rozwoju 

Organizacji Poradniczych na lata 2022–2033”, zwanym dalej „Programem”, przyjętym 

uchwałą nr 160/2022 Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2022 r.1. Celem strategicznym Programu 

jest wzmocnienie działalności statutowej pożytku publicznego i rozwoju instytucjonalnego 

organizacji poradniczych jako partnera państwa w procesie upodmiotowienia obywateli.

Najważniejsze zmiany wprowadzane w Programie dotyczą:

1) aktualizacji i uzupełnienia obszarów poradnictwa wymienionych w punkcie 2. Programu, 

aby w jak największym stopniu odpowiadały współczesnym potrzebom sektora organizacji 

poradniczych – w wymienionych w Programie obszarach poradnictwa brakuje obecnie 

obszaru poradnictwa specjalistycznego, a także wskazania na potrzebę świadczenia 

poradnictwa psychologicznego dla dzieci i młodzieży. Obszary te zostały zatem dodane 

do Programu w ramach projektowanych zmian. Opisane zmiany są kluczowe z punktu 

widzenia realizacji celów Programów, ponieważ determinują to, jakie organizacje, 

na jakiego rodzaju poradnictwo będą mogły otrzymać wsparcie w ramach Programu;

2) wskazania w definicji poradnictwa form, w jakich może być ono świadczone – zmiana jest 

uzasadniona potrzebą doprecyzowania obecnej definicji poradnictwa, która może 

powodować wątpliwości, jakie czynności wchodzą w zakres usług poradniczych;

3) wskazania w Programie, że jego beneficjenci powinni działać zgodnie ze standardami 

wypracowanymi przez grupę roboczą powołaną w następstwie Kongresu Poradnictwa, 

zorganizowanego w lipcu 2019 r., przedstawionymi na Kongresie Profesji i Zawodów 

Pomocowych 25 lutego 2020 r. – zmiana ta jest istotna z punktu widzenia beneficjentów 

poradnictwa. Obecnie Program nie wymaga bowiem, aby organizacje wspierane w jego 

ramach świadczyły usługi poradnicze zgodnie z określonymi standardami. Brak wdrażania 

takich standardów może zaś powodować zagrożenia dla beneficjentów usług 

poradniczych. Standardy spowodują   zmniejszenie przypadkowości w doborze organizacji 

świadczących usługi poradnicze, co przełoży się na bezpieczeństwo ostatecznych 

beneficjentów zadań publicznych – fizycznych odbiorców poradnictwa.

1 Uchwała nr 160/2022 Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie przyjęcia programu wspierania 
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Rządowy Program Wspierania Rozwoju Organizacji 
Poradniczych na lata 2022–2033”.



Proponuje się, aby uchwała weszła w życie w terminie 14 dni od dnia podjęcia.

Projekt uchwały nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Projekt uchwały nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 

notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych.

Projekt uchwały nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projektowana uchwała nie wpłynie na sytuację dużych przedsiębiorstw, mikro-, małych 

i średnich przedsiębiorstw, rodzin, obywateli oraz gospodarstw domowych, osób starszych lub 

osób z niepełnosprawnościami.

Projekt uchwały nie wymaga udostępnienia zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2025 r. poz. 677).
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